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Sportowy kompleks składa się z boiska ze 
sztuczną trawą o wymiarach 62m x 32m, dwóch 
boisk wielofunkcyjnych o sztucznej nawierzchni o 
wymiarach 15m x 28m każde oraz z szatni i toalet. 
Boiska są oświetlone i ogrodzone wysoką siatką 
zatrzymującą piłki.

Kompleks sportowy przy Gimnazjum nr 3 po-
wstał w ramach rządowego programu „Moje Bo-
isko – Orlik 2012” zakładającego budowę ogól-
nodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk 
sportowych wraz z szatniami i zapleczem socjal-
nym, w każdej gminie na terenie całego kraju. Za-
łożeniem programu jest udostępnienie dzieciom i 
młodzieży nowoczesnej infrastruktury sportowej 
w celu aktywnego uprawiania sportu.

Orlik kosztował 1 mln 18 tys. zł z czego 330 tys. 
zł pochodziło z budżetu państwa i tyle samo - 330 
tys. zł.- z województwa, resztę wyłożyło miasto. 
Wykonawcą zadania było konsorcjum firm:  Za-
kład Wielobranżowy MELKAD inż. Klemens 
Scheithauer – Lider,   PROFI Marzena Surmińska 
- Partner i PUP.

Uroczystego otwarcia boisk i przecięcia wstęgi 
dokonali zaproszeni na uroczystość przedstawi-
ciele województwa śląskiego, powiatu i miasta. 
Kompleks sportowy poświęcił ksiądz Eugeniusz 
Dębicki proboszcz parafii Matki Bożej w Racibo-
rzu. Były też pierwsze strzały do bramki, jednak 
niecelne, bowiem skutecznie jej bronił Norbert 

7 grudnia przy Gimnazjum numer 3 uroczyście otwarto ORLIKA w Raciborzu. Kompleks wielo-
funkcyjnych boisk sportowych budowanych w ramach rządowego programu „Orlik 2012 – Moje 
boisko” to druga taka inwestycja w Raciborzu. Pierwsze boiska wybudowano w maju przy 
Szkole Podstawowej Nr 15. 

�

Gimnazjum Nr 3 ma Orlika
Mika dyrektor Gimnazjum nr 3. Ostatnim punktem 
imprezy był mecz piłki nożnej rozegrany między 
drużynami z Raciborza i Tworkowa.

Orliki cieszą się dużym powodzeniem wśród 
użytkowników obiektów. Prezydent Raciborza 
Mirosław Lenk zapytany o fenomen popularno-
ści Orlików, odpowiedział : – Trafiona jest przede 
wszystkim lokalizacja kompleksów sportowych. 
Życie pokazuje, że nawet w listopadzie Orlik przy 
SP 15 otwarty był do godziny 21.00. Jestem prze-
konany, że podobnie z obłożeniem będzie w przy-
padku boisk przy Gimnazjum Nr 3, które zlokali-
zowane jest na dużym osiedlu mieszkaniowym.

Orlik czynny jest codziennie. Podobnie jak przy 
pierwszej inwestycji do południa korzystać z niego 
będą uczniowie szkoły. Po południu obiekt będzie 
dostępny dla mieszkańców miasta. Zajęcia na bo-
isku prowadzić będzie instruktor środowiskowy. 
Władze miasta nadal ubiegać się będą o dofinan-
sowanie z Ministerstwa Spotu na realizacje kolej-
nego kompleksu wielofunkcyjnych boisk sporto-
wych. Kolejna lokalizacja to Gimnazjum nr 1 przy 
ul. Kasprowicza.

Otwarcia dokonali: L. Nowacka, M. Lenk, M. Klewczew-
ski, P. Siembab
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Tytuł przyznany został w czterech kate-
goriach za działalność w dziedzinach:  po-
mocy społecznej, ochrony zdrowia, sportu 
i kultury.

Kandydatury do tego zaszczytnego ty-
tułu mogły zgłaszać do 20 listopada oso-
by indywidualne, instytucje publiczne, 
związki, stowarzyszenia i fundacje, które 
doświadczyły bezinteresownej, dobro-
czynnej, społecznej pomocy osoby indy-
widualnej. 

Komisja Konkursowa, po szczegóło-
wym zapoznaniu się ze wszystkimi zgło-
szeniami, wybrała zwycięzców konkursu 
w poszczególnych kategoriach. 

W dziedzinie ochrony zdrowia nagro-
dę otrzymała Krystyna Klimaszewska, 
która  jest Prezesem Koła Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci w Raciborzu oraz Prze-
wodniczącą Koła Terenowego przy Szpi-
talu Rejonowym w Raciborzu Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego. Laureatka 
od lat prowadzi szeroko zakrojoną działal-
ność edukacyjną i promującą zdrowie. Na 
szczególną uwagę zasługują organizowane 
z jej inicjatywy Raciborskie Dni Promocji 
Zdrowia. W roku bieżącym odbyła się pią-
ta edycja przedsięwzięcia, podczas które-
go wykonano 4800 usług medycznych. 
Pani Klimaszewska była także inicjatorką 
i organizatorką listopadowej konferencji 
pt. „ Wpływ zagrożeń cywilizacyjnych na 
zdrowie człowieka”.

Laureatem w dziedzinie sportu został 
Remigiusz Trawiński -  główny założy-

ciel, Prezes i trener Raciborskiego Towa-
rzystwa Piłkarskiego „Unia”.

Laureat jest szkoleniowcem dzieci i 
młodzieży uzdolnionej sportowo.  Z jego 
inicjatywy utworzono drużynę piłkarską 
kobiet, która w 2003 roku rozpoczęła ry-
walizację w II lidze. W bieżącym sezonie 
rozgrywek piłkarskiej Ekstraligi kobiet, 
drużyna RTP „Unia” zajęła I miejsce, 
osiągając tym samym bezprecedensowy 
sukces w historii raciborskiego sportu. 
Ponadto, grupa reprezentowała Polskę na 
arenie międzynarodowej, rywalizując w 
piłkarskiej Lidze Mistrzyń. Dodatkowo 
Pan Trawiński nadzoruje treningi drugiego 
zespołu, w którym obecnie trenuje ok. 40 
młodych adeptek piłki nożnej. Na uwagę 
zasługuje także fakt, że nagrodzony finan-

Wolontariusze 
Anno Domini 2009

Rozstrzygnięto ogłoszony w październiku konkurs na Wolontariusza Roku, który 
zorganizował po raz drugi Urząd Miasta Racibórz. Nagrody laureatom, wręczone 
zostały podczas koncertu z okazji Światowego Dnia Wolontariatu, który odbył 
się  4 grudnia w Domu Kultury Strzecha.

suje udział drużyny kobiet w rozgrywkach 
piłkarskich.

Siostra Jolanta Radomyska otrzymała 
nagrodę w dziedzinie pomocy społecz-
nej. Laureatka  jest członkiem Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci Upośledzonych                        
w Raciborzu. Pracuje także w Zespole 
Szkół Specjalnych w naszym mieście. 

Siostra Jolanta od kilku lat jest organiza-
torem obozu, na którym podczas wakacji 
wypoczywają dzieci specjalnej troski. W 

tym celu pozyskuje sponsorów, organizuje 
pełną opiekę pedagogiczną oraz zapewnia 
dzieciom atrakcyjny program spędzanie 
czasu wolnego.

W roku bieżącym laureatka zorganizo-
wała wypoczynek dla 30 dzieci w ośrod-
ku nad morzem. Ponadto, w ciągu roku, 
zajmuje się rodzinami swoich podopiecz-
nych, udzielając im pomocy w różnych 
kryzysowych sytuacjach dnia codzienne-
go.

W dziedzinie kultury nagrodę otrzymał 
Józef Kuźmiński, który sprawuje funkcję  
wiceprezesa Stowarzyszenia Społeczno-
ści Osiedlowej „Aura”, jest animatorem 
życia kulturalnego i społecznego osób 
w wieku emerytalnym, współtwórcą za-
mierzenia pn. „Aktywni – starzejemy się 
piękniej” w ramach którego, w oparciu                                 
o prowadzony zespół muzyczny  orga-
nizuje warsztaty wokalne i zabawy kar-
nawałowe dla seniorów; realizuje także 
Jesienne Spotkania Zespołów Artystycz-
nych Klubów Seniorów, podczas których 
prezentowany jest dorobek twórczy tych 
grup. Ponadto Pan Kuźmiński jest współ-
organizatorem zajęć w zakresie edukacji 
artystycznej, prowadzonych dla dzieci i 
młodzieży  w pracowni plastycznej „Pod 
sztalugą”. Jest również współrealizatorem 
zamierzenia pn. „Spotkanie  z teatrem”, 
podczas którego odbywają się spotkania z 
artystami i wystawiane są przedstawienia 
teatralne. 

Nominowani do nagrody: S. Żółciński, siostra Zygmunta, K. Cerekwicka, K. Wiśniewska, 
G. Greger, J. Ostrowski

Laureaci: K. Klimaszewska, siostra Jolanta, J. Kuźmiński, R. Trawiński
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25 listopada w Szkole Podstawowej Nr 
18 im. Książąt Raciborskich w Raciborzu 
odbyły się rozgrywki międzynarodowe 
pomiędzy szkołami podstawowymi z Ra-
ciborza i Opavy. Rozgrywki były ostat-
nim działaniem realizowanym w ramach 
projektu „Poznaj nasze miasta” współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z 

I Międzynarodowy 
Turniej Memory

Każde spotkanie rozpoczynała pre-
zentacja multimedialna dot. zadań inwe-
stycyjnych, które zrealizowane zostały 
w latach 2007-2009 na terenie miasta i 
dzielnic Raciborza. Podzielona została na 
23 zadania strategiczne dla społeczności 
lokalnej miasta. Znalazły się tutaj m.in. 
modernizacja oczyszczalni ścieków, bu-
dowa ujęcia wody Strzybnik, rozbudowa 
składowiska odpadów, rewitalizacja parku 
Roth, remonty:  dróg, RCK-u, hali spor-
towej, ośrodka współpracy gospodarczej, 
domu dla bezdomnych, pałacu ślubów,  
budowa mieszkań socjalnych i TBS-ów, 
ścieżek rowerowych, boisk wielofunk-
cyjnych, żłobka i placówek oświatowych, 
monitoring miasta wdrażanie programu 
elektronicznych usług publicznych.  Na-
stępnie omawiano zakres zrealizowanych 
zadań dla poszczególnej dzielnicy. Prezen-
tacja przedstawiała również podejmowane 
przez prezydenta  z myślą o mieszkańcach 
działania na rzecz poprawy ochrony śro-
dowiska. Natomiast informacja na temat 
terenów inwestycyjnych kończyła prezen-
tację. 

Spotkania kolejno miały miejsce w 
Markowicach, Płoni i Oborze, Miedoni 
, Ocicach, Studziennej, Brzeziu, Sudole, 
Ostrogu, Starej Wsi oraz w centrum. 

Mieszkańcy raciborskich dzielnic do-
brze ocenili program gospodarki wodno-
ściekowej, który zlikwidował szamba i dał 
możliwości podłączenia nieruchomości 

do kanalizacji. Przy okazji jego 
realizacji wyremontowano tez 
drogi i chodniki, gdzie prowa-
dzone były roboty kanalizacyjne. 
Jednak nie wszystkie. W każdej 
dzielnicy mieszkańcy zgłaszali 
remonty kolejnych dróg i two-
rzenie chodników. W Miedoni i 
w Sudole podkreślano zły stan 
dróg w ciągu. ul. Kwiatowej i 
Hulczyńskiej, których zarządcą jest Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad . W tym przypadku władze miasta 
otrzymały zapewnienie od GDDKiA o 
planowanym remoncie chodnika przy ul. 
Kwiatowej i drogi w ciągu ul. Bogumiń-
skiej i Hulczyńskiej w 2010 roku. Mia-
sto po swojej stronie przy Hulczyńskiej 
zrobi ciąg pieszo-rowerowy. Prezydent 
w dzielnicach  przedstawiał plany remon-
tów dróg, jakie zaplanowano w budżecie 
na 2010. W Studziennej w dwóch etapach 
zrealizowana ma zostać ulica Henryka Po-
bożnego, w Brzeziu remontu doczeka się 
ulica Brzeska ( realizować będzie Powiat 
Raciborski przy wsparciu finansowym 
Miasta). W Oborze wyremontowana zo-
stanie ul. Czogały od ul. Drzewieckiego 
do ul. Markowickiej. W Miedoni prace re-
montowe wykonane zostaną na ul. Bocz-
nej, a w Ocicach wybudowane zostaną 
chodniki przy ul. Osiedleńczej, natomiast 
przy Gdańskiej powstanie zatoka parkin-
gowa. Na Płoni  zrealizowana ma zostać 

Zakończyły się spotkania prezydenta z mieszkańcami Raciborza. W sumie pre-
zydent odbył takich spotkań  jedenaście. Przez cały listopad i kawałek grudnia 
mieszkańcy Raciborza mogli naświetlić  władzom miasta swoje problemy, nie-
zbędne ich zdaniem inwestycje czy realizacje kolejnych zadań. Były pochwały 
za dotychczas zrealizowane remonty, nie brakowało też uwag mieszkańców.

Spotkania Prezydenta 
z mieszkańcami

ulica Sudecka, na Starej Wsi przebudo-
wany zostanie parking przy ul. Głubczyc-
kiej. W Śródmieściu planowane są m.in. 
remonty ulic: Dąbrowszczaków, Łąkowej, 
Katowickiej, Warszawskiej, Eichendorffa, 
Zamkowej. 

Na kilku spotkaniach podjęto temat re-
alizacji miejskiej obwodnicy.  Prezydent 
naświetlił sytuację.

–  Rozmawiamy w tej sprawie z GDD-
KiA, proponowaliśmy porozumienie, na 
mocy którego miasto po swojej stronie 
zrobi niezbędną dla inwestycji dokumen-
tację oraz prace przygotowawcze.  Jednak 
nie chcą go z nami zawrzeć, tłumacząc, że 
po otwarciu autostrady A1 tranzyt będzie 
omijał Racibórz. 

Mieszkańcy Raciborza na spotkaniach 
wskazywali również zaniedbania dot. 
odbioru pojemników na odpady przez 
służby miejskie i utrzymania czystości w 
mieście, niedostateczną ilość miejsc par-
kingowych, słabą promocję miasta. Prosili 
o dalszą rozbudowę ścieżek rowerowych i 
remonty placówek oświatowych łącznie z 
placami zabaw oraz boiskami. 

Prezydent Miasta Mirosław Lenk dzię-
kuje wszystkim uczestnikom spotkań 
za zainteresowanie sprawami miasta i 
przekazanie cennych uwag, dotyczących 
potrzeb danej dzielnicy, które w ramach 
możliwości finansowych miasta będą re-
alizowane.

budżetu państwa „Przekraczamy Granice” 
efektem którego, została wydana gra typu 
Memory promująca zabytki Raciborza i 
Opavy. 

W turnieju uczestniczyło 40 dzieci z 
Opavy i 40 dzieci z Raciborza wieku 7-
12 lat.

10 zwycięzców otrzymało odtwarzacze 
MP4 firmy Pentagram Vanquish ICER, 

pozostali gracze otrzymali grę pn. „Po-
znaj nasze miasta”. Spośród wszystkich 
graczy wyłoniony został „najlepszy z naj-
lepszych”. Okazała się nią 8 letnia dziew-
czynka reprezentująca szkołę podstawową 
ZŠ Englišova z Opavy - Krístjna Krejsová, 
która otrzymała od organizatora Puchar 
oraz plecak z niespodzianką.
Zwycięzcy turnieju: 

POLSKA: 
Gawroński Jan 
Pleszka Paweł 
Ploch Emilia 
Święty Małgorzata 
Główka Jagoda 

CZECHY: 

Jakub Henzel 

Veronika Lacuchová 

Kateřina Št’astná 

Veronika Kazimírská 

Pavel Paláček 
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Nazwa imprezy Termin Miejsce Organizator Uwagi

Spektakle dla dzieci
1.12
godz. 8.20, 10.00, 
11.45

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38

Katolicki Teatr 
Edukacji

„WSTAŃ, POLSKO 
MOJA’’

3.12.
godz. 10.00, 12.00

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38 RCK

Spektakl historyczno-literacki 
w wykonaniuTeatru TETRA-
EDR,Klubu Poezji ŚpiewanejA-
TLANTYDA,TEATRU POEZJI

Wystawa ozdób świą-
tecznych pt
„CORAZ BLIŻEJ 
ŚWIĘTA’’

3.12 (czwartek) 
godz.17.00
czas trwania wy-
stawy
04-31.12 (od pn. do 
pt.)

Galeria RCI RCK
SP nr 1 z Oddziałami Integracyj-
nymi,Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej,RCK

Święto Wolontariatu 4.12
godz.17.00

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38 Miasto Racibórz

Spotkaniez Mikołajem 5.12.
godz.12.00

Sala widowiskowa 
RCK.Ul. Londzina 38

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci

Spotkanie Śpiewacze 
Chórów Mniejszości 
NiemieckiejPodsumowa-
nie konkursu plastycz-
nego ‘’Śladami Josepha  
von Eichendorffa’’

6.12
godz. 16.00

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38

Towarzystwo 
Społeczno-Kulturalne 
Niemców 
woj. Śląskiego
RCK

GWIAZDKA SERC 11.12
godz. 18.00

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38

Raciborska Izba Go-
spodarcza

Warsztaty Artystyczne 12.12 Świetlica w Wojno-
wicach RCK Warsztaty prowadzą Grażyna 

Tabor, Anna Jegerska-Michalska

Koncert Świąteczny 13.12
godz.14.30

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38 SKZR ŻRÓDŁO

Seminarium ‘’Środowi-
sko wychowawcze 
w mieście Racibórz’’

14.12
godz.9.00-14.00 PWSZ

Miasto Racibórz, 
PWSZ, ZPTP oddział 
Racibórz,RCK, Porad-
nia Psychologiczno-
Pedagogiczna 

Warsztaty, koncert  ZPiT 
‘’STRZECHA’’,PERSPEKTYWA.
BUKSLIKI

Eliminacje Rejonowe do 
XVI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek im. ks. Kazimierza 
Szwarlika

16.12 
godz.9.30

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38 RCK

Spektakle dla dzieci 18.12 Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38

Polska Scena 
– Kraków

Koncerty 
umuzykalniejące

18.12
od 9.00 do 13.00

Sala kameralna 
RCK,Ul. Londzina 38 Miasto Racibórz 4 koncerty

Jasełka 18.12
godz.18.00

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38 RCK TETRAEDR-

SUDARYNJA

Kalendarz 
Imprez grudzień 2010
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NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI

Wystawa „Wojciech 
Korfanty – współtwór-
ca II Rzeczypospo-
litej”
Wystawa objęta zo-
stała Honorowym Pa-
tronatem Prezydenta 
Miasta Raciborza

08.12.2009 r. 
godzina 11.oo

Muzeum 
w Raciborzu 
ul. Gimnazjal-
na 1

Senator RP 
Tadeusz Gruszka 
oraz Joanna Mu-
szała-Ciałowicz 
Dyrektor Muzeum 
w Raciborzu

W programie:·
Rozstrzygnięcie konkursu wiedzy o W.  Korfantym·
Rodzinne wspomnienia Senatora Bronisława Korfan-
tego o W. Korfantym (stryjecznym dziadku)·
Wykład prof. Zygmunta Woźniczki – Uniwersytet 
Śląski

„NIEDZIELA 
W MUZEUM”

13.12.2009 r.
W godzinach 
od 15.oo 
do 19.oo

Muzeum 
w Raciborzu
ul. Gimnazjal-
na 1

Muzeum 
w Raciborzu

godzina 15 - lekcje muzealne „Odkrycia w kościele 
ss. dominikanek w Raciborzu”, „Zwyczaje zimowe na 
Śląsku”
godzina 16 - lekcje muzealne „Obrządek pogrzebowy 
w Starożytnym Egipcie”, „Życie religijne w Raciborzu”
godzina 17 - KONCERT  „Muzyka filmowa w spo-
kojnym, świątecznym nastroju” w wykonaniu duetu  
„M(r)ozart”  w składzie Artur Motyka - saksofony oraz 
Jarek Mrozek - instrumenty klawiszowe. 
godzina 18 - zwiedzanie z przewodnikiem 

NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR UWAGI

„Jagodowe sny”-spotka-
nie poetyckie z Jagodą 
Wałaszek

4.12. 
godz.18.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowi-
cza 12

MiPBP W programie; wystawa prac plastycznych Jagody 
Wałaszek i występ zespołu Bez Echa

Dzień Polski w Opawie 9.12. godz. 
10.00

Biblioteka im. 
Petra Bezru-
če Nadražni 
okruh 27 
Opawa

MiPBP Biblioteka 
im.Petra Bezruče 
w Opawie

W programie: „Sekretne dzieje Raciborza” wykład 
Grzegorza Wawocznego, „Piosenki Jaromira No-
havicy i nie tylko…” recital Jakuba Blokesza

Memento mori – montaż 
słowno-muzyczny

10.12.
Godz.18.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowi-
cza 12

MiPBPMDK Montaż przygotowany przez Halinę Kwiecień i 
Agnieszkę Busuleanu

VIII Międzyprzedszkolny 
Przegląd Kolęd i Pasto-
rałek

17.12 godz. 
9.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowi-
cza 12

MiPBP

„Różne oblicza natury”- 
otwarcie plastyczno-
fotograficznej wystawy 
pokonkursowej 

29.12. godz. 
18.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowi-
cza 12

MiPBP

Podsumowanie całorocznych warsztatów eduka-
cyjnych poświęconych związkom kultury i ekologii 
prowadzonych pod hasłem „Natura i kultura- moja 
ziemia, moja ojczyzna”

Koncert Kolędowy 20.12godz.17.30 Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38 RCK

Wystąpią: ZPiT STRZECHA,MA-
LUSZKI, PERSPEKTYWA,ZE-
SPÓŁ ‘’ŚLĘŻANIE’’Z DZIERŻO-
NIOWA

Jasełka 21.12godz.17.0022.
12godz.10.00

Sala widowiskowa 
RCK,Ul. Londzina 38 Przedszkole nr 15

Kolędnicy 26.12cały dzień Teren Miasta Raci-
borza RCK SUDARYNJA-

TETRAEDR

Spotkanie kolędowe 29.12godz. 10.00-
14.00

Sala kameralna 
RCKUl. Londzina 38 RCK Spotkanie dla dzieci z programu 

AVE MARIS STELLA

Sylwester pod chmurką 31.12 godz. 23.40
Bulwary nadodrzań-
skie przy Moście 
Zamkowym

Miasto Racibórz
Pokaz pirotechniczny oraz 
występ Teatru Tancerzy Ognia 
Salamandra 
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Urząd Miasta Racibórz przypomina, że 
w terminie do 31 grudnia 2009r. przedsię-
biorcy będący osobami fizycznymi oraz 
wspólnicy spółek cywilnych mają obo-
wiązek przeklasyfikowania działalności 
gospodarczej ze starych kodów PKD 2004 
na nowe kody PKD 2007.

Taki obowiązek wynika z rozporządze-
nia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 
2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Działalności - PKD 2007 (Dz. U. Nr 251, 
poz 1885).

Jednocześnie informujemy, że nowa 
wersja Polskiej Klasyfikacji Działalności 
udostępniona jest na stronie internetowej 
http://www.stat.gov.pl/klasyfikacje/pkd_
07/pkd_07.htm .

Przeklasyfikowania kodów PKD należy 
dokonać w Wydziale Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miasta Racibórz, ul. Stefana 
Batorego 6, pokój nr 7.

Przyjęte uchwałą stawki na 2010 rok zo-
stały zwaloryzowane wskaźnikiem 3,5% 
w stosunku do stawek obowiązujących 
w 2009 roku. Wyjątek stanowi stawka od 
gruntów pozostałych, która została zwięk-
szona o 0,02zł.

Stawki podatku od nieruchomości  na 
terenie miasta Racibórz w 2010 roku wy-
noszą:
1. od 1 m2 powierzchni użytkowej:

a) budynków lub ich części mieszkal-
nych oraz zajętych wyłącznie na po-
trzeby         mieszkalne - 0,60 zł 

b) budynków lub ich części związanych z 
prowadzeniem działalności gospodar-
czej oraz od części budynków miesz-
kalnych zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,04 zł

c) budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifi kowa-
nym materiałem siewnym – 9,32 zł

d) budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 4,00 zł

Rada Miasta na sesji, która miała miejsce 25 listopada ustaliła stawki podat-
ku od nieruchomości na 2010 roku. 

Podatek 
od nieruchomości

Dwa projekty złożone przez Miasto Ra-
cibórz „Stąd do przyszłości” oraz „Szkoła 
równych szans” otrzymały ponad 800 ty-
sięcy złotych dofinansowania z programu 
operacyjnego „Kapitał Ludzki” na wy-
równywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych. 

Projekt „Stad do przyszłości”  realizo-
wany będzie przez Gimnazjum nr 2 przez 
2 lata. Jego kwota dofinansowania to  
519 tys.555 zł. Pozwoli ona na  realizację 
ciekawych kursów i zajęć. Będą to m.in. 
kursy zdrowego odżywiania, zajęcia z 
autoprezentacji, komunikacji interperso-
nalnej dla grup integracyjnych, zajęcia 
socjoterapeutyczne i z edukacji prorodzin-
nej adresowane do grup trudnych wycho-
wawczo. Będą tez zajęcia filmowe i foto-
graficzne oraz w ramach zajęć z kultury 

e) budynków gospodarczych osób fi zycz-
nych, za wyjątkiem garaży – 3,74 zł

f) garaży w budynkach niemieszkalnych 
oraz garaży wolnostojących nie zwią-
zanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej – 6,66 zł

g) pozostałych budynków lub ich części 
nie wymienionych w pkt 1 lit „a” do 
„e”- w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego -  6,66 zł

2. od budowli - 2% ich wartości określonej 
na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 i ust.3-7 
ww. ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych

3. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działal-

ności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifi kowania w ewidencji 
gruntów i budynków - 0,72 zł od 1 m2 
powierzchni

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorni-
ki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych 3,90 zł od 1 ha powierzchni

c) pozostałych, w tym zajętych na pro-

wadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 
0,26 zł od 1 m2 powierzchni.

Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1)  budynki, budowle i grunty  komunalne 

lub ich części nie będące we władaniu 
innych podmiotów,

2)  budynki, budowle i grunty zajęte na 
potrzeby ochrony przeciwpożarowej, z 
wyjątkiem części wykorzystywanych 
do prowadzenia działalności gospodar-
czej. 
Przyjęte uchwałą stawki oscylują w gra-

nicach 55% do 98% stawki górnej. Naj-
większa obniżka dotyczy gruntów pozosta-
łych oraz budynków gospodarczych osób 
fizycznych za wyjątkiem garaży i wynosi 
67% i 55% maksymalnej stawki. Różnice 
kwotowe w zakresie tych stawek (maksy-
malne minus obowiązujące) wynoszą od-
powiednio 0,13 zł za 1m2 i 3,14 zł za 1m2.

Zwolniono z podatku budynki, budow-
le i grunty komunalne lub ich części nie 
będące we władaniu innych podmiotów 
oraz budynki, budowle i grunty zajęte na 
potrzeby ochrony przeciwpożarowej, z 
wyjątkiem części wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej  

 Ustalono również wzory wykazu nieru-
chomości dla osób fizycznych oraz dekla-
racji na podatek od nieruchomości, które 
dostępne są w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Racibórz. 

PKD

Obowiązek zaktualizowania kodów 
Polskiej Klasyfikacji Działalności

dawnej : nauka tańców, kodeks rycerski, 
szycie i wyszywanie strojów. Podsumo-
waniem projektu będzie wyjazd integra-
cyjny do grodu słowiańskiego w Byczy-
nie. Zajęcia prowadzić będą specjaliści z 
poszczególnych dziedzin. 

Drugi projekt o nazwie ”Szkoła rów-
nych szans” zdobył dofinansowanie prze-
kraczające 282 tys. zł. Zakłada organizację 
27 różniących się tematycznie zajęć poza-
lekcyjnych oraz terapię logopedyczną. Na 
zajęciach nauczyć się będzie można m.in. 
zasad ortografii i gramatyki, umiejętności 
czytania ze zrozumieniem, rozwiązań ma-
tematycznych, tworzenia prezentacji mul-
timedialnych czy zasad funkcjonowania w 
społeczeństwie uwzględniając obowiązu-
jące prawo i reguły. Zakłada również wy-
cieczki kulturalne i krajoznawcze. Projekt 
realizowany będzie w sześciu szkołach 
podstawowych nr 2, 3, 5, 6, 7 i 14.

Zajęcia pozalekcyjne

�

�
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Wszystkim Mieszkańcom Raciborza 
z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 

na ten szczególny w roku czas - 
pełen ciepła rodzinnych spotkań i wzajemnej życzliwości, 

czas refleksji i zadumy 
oraz podsumowań i planów na przyszłość

 życzenia 
wielu pięknych świątecznych wzruszeń, 

miłości Najbliższych, 
trwałych przyjaźni, 

realizacji marzeń i  planów osobistych i zawodowych
 w Nowym 2010 Roku  

życzą

Prezydent Miasta Racibórz Mirosław Lenk  
oraz Radni Rady Miasta Racibórz
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